Liste Staatsmeister:innen Frauen und Manner

Jahr MS Bewerb Meister

1948 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1949 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1950 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1951 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1952 Feld Méanner ATSV Linz-Waldegg
1953 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1954 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1954 Feld Frauen ATSV Linz-Waldegg
1955 Feld Frauen FG Reichsbund
1955 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1956 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1956 Feld Frauen ATSV Linz-Waldegg
1957 Feld Frauen FG Reichsbund
1957 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1958 Feld Frauen KJ Froschberg
1958 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1959 Feld Frauen KJ Froschberg
1959 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1960 Feld Frauen KJ Froschberg
1960 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1961 Feld Frauen KJ Froschberg
1961 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1962 Feld Frauen KJ Froschberg
1962 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1963 Feld Frauen FG Reichsbund
1963 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1964 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1964 Feld Frauen Polizei SV Wien
1965 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1965 Feld Frauen Polizei SV Wien
1966 Feld Frauen ATSV Linz-Stamm
1966 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1967 Feld Méanner WAT LandstralRe
1967 Feld Frauen ATSV Linz-Stamm
1968 Feld Frauen Polizei SV Wien
1968 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1969 Feld Frauen Polizei SV Wien
1969 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1970 Feld Méanner WAT LandstralRe
1970 Feld Frauen FG Reichsbund
1971 Feld Méanner WAT LandstralRe
1971 Feld Frauen Polizei SV Wien
1972 Feld Frauen Polizei SV Wien
1972 Feld Manner ATSV Linz-Waldegg
1972 Halle Méanner ATSV Waldegg
1973 Feld Manner WAT Landstrae
1973 Feld Frauen FG Reichsbund
1973 Halle Méanner ATSV Waldegg/Obernbank
1974 Halle Manner TV Leopoldstadt
1974 Feld Frauen Polizei SV Wien
1974 Feld Méanner ATSV Waldegg/Obernbank
1975 Feld Manner Union Maser Freistadt
1975 Feld Frauen ASKO Linz Urfahr
1975 Halle Méanner ATSV Waldegg/Obernbank
1976 Feld Ménner OTB TV Leopoldstadt
1976 Halle Manner TV Leopoldstadt
1976 Feld Frauen Polizei SV Wien
1977 Feld Manner OTB TV Leopoldstadt
1977 Halle Méanner TV Leopoldstadt
1977 Feld Frauen Polizei SV Wien
1978 Feld Méanner WAT LandstralRe
1978 Halle Manner OTB Leopoldstadt
1978 Feld Frauen Polizei SV Wien
1979 Feld Manner ATSV Freistadt
1979 Halle Méanner DSG Petrinum Linz
1979 Feld Frauen Polizei SV Wien
1980 Halle Manner OTB Leopoldstadt
1980 Feld Frauen ASKO Puchenau
1980 Halle Frauen FG Reichsbund
1980 Feld Manner Union Master Freistadt

Liste Staatsmeister:innen Frauen und Manner

Verein_intern
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
FG Reichsbund
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Waldegg Linz
FG Reichsbund
Waldegg Linz
Froschberg
Waldegg Linz
Froschberg
Waldegg Linz
Froschberg
Waldegg Linz
Froschberg
Waldegg Linz
Froschberg
Waldegg Linz
FG Reichsbund
Waldegg Linz
Waldegg Linz
Polizei Wien
Waldegg Linz
Polizei Wien
Linz Stamm
Waldegg Linz
WAT LandstralRe
Linz Stamm
Polizei Wien
Waldegg Linz
Polizei Wien
Waldegg Linz
WAT LandstralRe
FG Reichsbund
WAT LandstralRe
Polizei Wien
Polizei Wien
Waldegg Linz
Waldegg Linz
WAT LandstraRe
FG Reichsbund
Waldegg Linz
TV Leopoldstadt
Polizei Wien
Waldegg Linz
Union Freistadt
ASKO Linz Urfahr
Waldegg Linz
TV Leopoldstadt
TV Leopoldstadt
Polizei Wien

TV Leopoldstadt
TV Leopoldstadt
Polizei Wien
WAT LandstralRe
TV Leopoldstadt
Polizei Wien
ASKO Freistadt
Petrinum Linz
Polizei Wien

TV Leopoldstadt
ASKO Puchenau
FG Reichsbund
Union Freistadt


HDI
Liste Staatsmeister:innen Frauen und Männer

HDI
Liste Staatsmeister:innen Frauen und Männer


1981
1981
1981
1981
1982
1982
1982
1982
1983
1983
1983
1983
1984
1984
1984
1984
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1995
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1998
1998
1998

Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle

Frauen
Frauen
Manner
Manner
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen

ASKO Puchenau

ASKO Puchenau

ASKO Waldegg/Oberbank
ATSV Waldegg/Obernbank
ASKO Freistadt

OTB Leopoldstadt

ASKO Linz Siid

ASKO Linz Stamm

ASKO Primo Laakirchen
ASKO Primo Laakirchen
ATSV Linz-Stamm

ASKO Linz Stamm

ATSV Freistadt

TUS Sparkasse Kremsmiinster

ASKO Linz Siid

ASKO Linz Stamm

ASKO Raika Laakirchen
ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Siid

ASKO Linz Stamm

ASKO Raika Laakirchen
ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Stamm

ASKO Linz Stamm

ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Stamm

ASKO Linz Stamm

ASKO Waldegg/Oberbank
ASKO Linz Stamm

Union Rohrbach/Berg
ASKO Waldegg/Oberbank
ASKO Waldegg/Oberbank
ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Stamm

ASKO Linz Stamm

ASKO Waldegg/Oberbank
ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Stamm

ASKO Linz Stamm

ASKO Waldegg/Oberbank

TUS Sparkasse Kremsmiinster

ASKO Raika Laakirchen
ASKO Raika Laakirchen
ASKO Waldegg/Oberbank
Union Arnreit

ASKO Raika Laakirchen
SK VOEST

ASKO Waldegg/Oberbank
Union Arnreit

ASKO Linz Urfahr

ASKO Linz Urfahr

SK VOEST

ASKO Linz Urfahr

SK VOEST

SK VOEST

ASKO Waldegg/Oberbank
FG Wien

ASKO Raika Laakirchen
ASKO Linz Urfahr

SK VOEST

OTB Raika Neusied|

OTB Raika Neusied!

SK VOEST

SK VOEST

OTB Martin Sepp Neusied|
OTB Martin Sepp Neusiedl
SK VOEST

SK VOEST

OTB Martin Sepp Neusied|
OTB Martin Sepp Neusiedl
SK VOEST

ASKO Puchenau
ASKO Puchenau
Waldegg Linz
Waldegg Linz
ASKO Freistadt
TV Leopoldstadt
Linz Sid

Linz Stamm
ASKO Laakirchen
ASKO Laakirchen
Linz Stamm

Linz Stamm
ASKO Freistadt
TuS Kremsmiinster
Linz Sid

Linz Stamm
ASKO Laakirchen
ASKO Laakirchen
Linz Sid

Linz Stamm
ASKO Laakirchen
ASKO Laakirchen
Linz Stamm

Linz Stamm
ASKO Laakirchen
Linz Stamm

Linz Stamm
Waldegg Linz
Linz Stamm
Union Rohrbach/Berg
Waldegg Linz
Waldegg Linz
ASKO Laakirchen
Linz Stamm

Linz Stamm
Waldegg Linz
ASKO Laakirchen
Linz Stamm

Linz Stamm
Waldegg Linz
TuS Kremsmiinster
ASKO Laakirchen
ASKO Laakirchen
Waldegg Linz
Union Arnreit
ASKO Laakirchen
SK VOEST
Waldegg Linz
Union Arnreit
ASKO Linz Urfahr
ASKO Linz Urfahr
SK VOEST
ASKO Linz Urfahr
SK VOEST

SK VOEST
Waldegg Linz

FG Wien

ASKO Laakirchen
ASKO Linz Urfahr
SK VOEST

OTB Neusied|
OTB Neusied|

SK VOEST

SK VOEST

OTB Neusied|
OTB Neusiedl

SK VOEST

SK VOEST

OTB Neusied|
OTB Neusiedl

SK VOEST



1998
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2016
2016

Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Feld
Halle

Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Manner

SK VOEST

Union Raika Arnreit

OTB Martin Sepp Neusiedl

OTB Martin Sepp Neusiedl

SK VOEST

Union Raika Arnreit

Union Raika Arnreit

OTB Martin Sepp Neusiedl

ASKO Linz Urfahr

Union Raika Arnreit

Union Raika Arnreit

TUS Volksbank Kremsmiinster
ASKO Linz Urfahr

Union Raika Arnreit

Union Raika Arnreit

OTB Martin Sepp Neusiedl

ASKO Linz Urfahr

Union Raika Arnreit

ASKO Linz Urfahr

ASKO Linz Urfahr

SU Raika Zwettl

Union Raika Arnreit

Union Schick Freistadt

ASKO Linz Urfahr

SU Raika Zwettl

Union Raika Arnreit

FG Grieskirchen/Pétting

TUS Volksbank Kremsmiinster

SU Raika Zwettl

FG Grieskirchen/Pétting

TUS Volksbank Kremsmiinster
Union Raika Arnreit

SU Raika Zwettl

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
ASKO Linz Urfahr

ASKO Linz Urfahr

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
ASKO Linz Urfahr

ASKO Linz Urfahr

SU Raika Zwettl

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Schick Freistadt

ASKO Linz Urfahr

ASKO Linz Urfahr

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
FG Grieskirchen/Pétting

TUS Raiffeisen Kremsmiinster

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
FG Grieskirchen/Pétting

TUS Raiffeisen Kremsmiinster

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
FG Grieskirchen/Pétting

FG Grieskirchen/Pétting

Remeco Reichel SSB TV Neusied|
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
UFG Spark. Grieskirchen/Pétting
TUS Raiffeisen Kremsmiinster

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
UFG Spark. Grieskirchen/Pétting
ASKO Linz Urfahr

Union Raiff. DIALOG telekom Arnreit
TUS Raiffeisen Kremsmiinster

Union Compact Freistadt

ASKO Linz Urfahr

TUS Raiffeisen Kremsmiinster

Union Compact Freistadt

SK VOEST

Union Arnreit

OTB Neusied|

OTB Neusied|

SK VOEST

Union Arnreit

Union Arnreit

OTB Neusied|
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit

Union Arnreit

TuS Kremsmiinster
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit

Union Arnreit

OTB Neusied|
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit
ASKO Linz Urfahr
ASKO Linz Urfahr
Union Zwettl

Union Arnreit

Union Freistadt
ASKO Linz Urfahr
Union Zwettl

Union Arnreit

UFG Grieskirchen
TuS Kremsmiinster
Union Zwettl

UFG Grieskirchen
TuS Kremsmiinster
Union Arnreit

Union Zwettl

Union Arnreit

Union Arnreit
ASKO Linz Urfahr
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit
ASKO Linz Urfahr
ASKO Linz Urfahr
Union Zwettl

Union Arnreit

Union Freistadt
ASKO Linz Urfahr
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit

Union Arnreit

UFG Grieskirchen
TuS Kremsmiinster
Union Arnreit

Union Arnreit

UFG Grieskirchen
TuS Kremsmiinster
Union Arnreit

UFG Grieskirchen
UFG Grieskirchen
OTB Neusied|
Union Arnreit

Union Arnreit

UFG Grieskirchen
TuS Kremsmiinster
Union Arnreit

Union Arnreit

UFG Grieskirchen
ASKO Linz Urfahr
Union Arnreit

TuS Kremsmiinster
Union Freistadt
ASKO Linz Urfahr
TuS Kremsmiinster
Union Freistadt



2016
2016
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020
2021
2021
2021
2022
2022
2022
2022
2023
2023

Feld
Halle
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Feld
Halle
Halle
Feld
Feld
Halle

Halle

Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen

Manner

ASKO Linz Urfahr

FSC Wels 08

Union Haidlmair Nussbach

Union Compact Freistadt

Union Compact Freistadt

ASKO Linz Urfahr

ASKO Laakirchen Papier

ASKO Linz Urfahr

Union Tigers Vocklabruck

Union Tigers Vdcklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
ASKO Linz Urfahr

Union Tigers Vdcklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
Union Tigers Vocklabruck

Union Tigers Vdcklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
ASKO Seekirchen

Union Tigers Vécklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh NuRbach
Union Tigers Vécklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh NuBbach
Union Tigers Vécklabruck

Union Haidlmair Schwingenschuh Nuflbach

Union Compact Freistadt

ASKO Linz Urfahr
FSC Wels 08
Union NuRbach
Union Freistadt
Union Freistadt
ASKO Linz Urfahr
ASKO Laakirchen
ASKO Linz Urfahr
Union Vécklabruck
Union Vécklabruck
Union NuRbach
Union Nuflbach
ASKO Linz Urfahr
Union Vécklabruck
Union NuRbach
Union Nuflbach
Union Vécklabruck
Union Vécklabruck
Union NuRbach
ASKO Seekirchen
Union Vécklabruck
Union NuRbach
Union Vécklabruck
Union NuRbach
Union Vécklabruck
Union NuRbach
Union Freistadt



Staatsmeisterinnen Frauen

Verein Meistertitel

Union Arnreit 27
Feld 11
Halle 16

Linz Stamm 16
Feld 10
Halle 6

SK VOEST 12
Feld 8
Halle 4

Polizei Wien
Feld

Union NuBbach
Feld
Halle

FG Reichsbund
Feld
Halle

ASKO Linz Urfahr
Feld

Froschberg
Feld

Union Zwettl
Feld
Halle

ASKO Laakirchen
Feld
Halle

ASKO Puchenau
Feld
Halle

Linz Siid
Halle

Waldegg Linz
Feld

OTB Neusied|
Halle

FSC Wels 08
Halle

ASKO Seekirchen
Halle

Union Rohrbach/Berg
Feld
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HDI
Staatsmeisterinnen Frauen


Staatsmeister Manner

Verein Meistertitel

Waldegg Linz 36
Feld 31
Halle 5

ASKO Linz Urfahr 17
Feld 9
Halle 8

OTB Neusiedl 10
Feld 4
Halle 6

ASKO Laakirchen 10
Feld 3
Halle 7

TuS Kremsmiinster
Feld
Halle

Union Freistadt
Feld
Halle

Union Vocklabruck
Feld
Halle

TV Leopoldstadt
Feld
Halle

UFG Grieskirchen
Feld
Halle

WAT Landstral3e
Feld

ASKO Freistadt
Feld
Halle

FG Wien
Feld

Petrinum Linz
Halle
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HDI
Staatsmeister Männer


